
保護者様                                  令和４年２月１日 

 

京都市立九条塔南小学校 

校長   岡本  圭司 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学校行事等の変更について 

 

寒冷の候，保護者の皆様方には，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は，本校教育推進のた

めに，ご支援・ご協力をいただきまして，誠にありがとうございます。 

 さて，本市における新型コロナウイする感染者が増加しており，感染が急拡大しております。また，京

都府におきましても，まん延防止等重点措置が適応されるなど，感染の広がりを抑えるべく，政策がとら

れており，本校におきましても，消毒の徹底など，児童の健康管理や感染拡大の防止に努めているところ

です。現在本校では，学級閉鎖の措置を取らなければならない状況です。 

 このような情勢をふまえ，本校の２月末までの学校行事につきまして，下記のとおりとさせていただき

ます。ご予定をいただいていたことと存じますが，何卒，ご了承ください。 

 

記 

 

◇２月２１日（月）・２２日（火） 授業参観・懇談会 中止 

                         ⇒通常授業（Ａ校時６時間）とします 

◇２月２１日（月）～２５日（金） 校内図工展   実施予定 

                         ⇒改めてご案内させていただきます。 

 

☆引き続き，健康状態の把握をお願いいたします。 

・ 毎日朝晩，お子様の体温を測定し，発熱や席などの風の症状はないか等，健康観察を行い，その結果

を「健康観察票」にご記入ください。 

・ 発熱等の風症状がみられた場合は，学校に連絡のうえ，感染拡大防止のため，必ず投稿を控えて自

宅で休養させてください。 

・ “息苦しさ（呼吸困難）”や“強いだるさ（倦怠感）”，“突発的な高熱等の強い症状”，“発熱や咳等の

比較的軽い風邪のような症状が続いている”がある場合は医療機関へご相談いただくとともに，学校

に連絡してください。 

 


